МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)

ПРИКАЗ

18.06.2025 Москва

№ 1122 рук

Об объявлении выборов на замещение

должности заведующего кафедрой

В соответствии с Положением о порядке проведения выборов на должность

заведующего кафедрой в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.   Пирогова Минздрава России

(Пироговский Университет), утвержденным приказом от 20.05.2025 № 919 рук,

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить выборы на замещение должности заведующего кафедрой по

трудовому договору на срок от 3 до 5 лет:

Кафедра медицинских нейротехнологий ИНН (0,50 ставки);

Кафедра неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики имени академика

Л.О. Бадаляна ИНН (1,00 ставка);

Кафедра медицинской реабилитации ИНН (1,00 ставка);

Кафедра патологической анатомии и клинической патологической анатомии

детского возраста ИБПЧ (1,00 ставка);

Кафедра госпитальной хирургии №2 ИХ (1,00 ставка);

Кафедра биохимии и молекулярной биологии ИФМХ (0,50 ставки);

Кафедра инфекционных болезней и эпидемиологии ИКМ (1,00 ставка);

Кафедра пропедевтики внутренних болезней №1 ИКМ (1,00 ставка);

Кафедра пропедевтики внутренних болезней №2 ИКМ (1,00 ставка);

Кафедра офтальмологии имени академика А.П. Нестерова ИКМ (0,25 ставки);

Кафедра неонатологии ИНОПР (1,00 ставка);

Кафедра эндокринологии и диабетологии ИНОПР (0,50 ставки);

Кафедра пластической, реконструктивной хирургии, косметологии и клеточных

технологий ИНОПР (0,25 ставки);

Кафедра офтальмологии ИНОПР (1,00 ставка);

Кафедра неврологии ИНОПР (0,75 ставки);

Кафедра болезней старения ИНОПР (0,25 ставки);

Кафедра онкологии ИНОПР (0,50 ставки);

Кафедра хирургии и эндоскопии ИНОПР (0,25 ставки);

Кафедра истории медицины и социально-гуманитарных наук ИГН (1,00 ставка);

Кафедра биоинформатики МБФ (1,00 ставка);

Кафедра лучевой диагностики и терапии МБФ (1,00 ставка);

Кафедра реабилитации, спортивной медицины и физической культуры ИПМ (1,00

ставка);

Кафедра иностранных языков ИММ (1,00 ставка);

Кафедра биохимии МБФ (1,00 ставка);

Кафедра пропедевтики детских болезней ИМД (1,00 ставка);

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и стоматологии ИМД (0,50 ставки);

Кафедра инфекционных болезней у детей ИМД (1,00 ставка);

Кафедра пульмонологии ИНОПР (0,75 ставки);

Кафедра клинической функциональной диагностики ИНОПР (0,50 ставки)

Кафедра детской анестезиологии и интенсивной терапии ИНОПР (0,75 ставки)

Кафедра факультетской педиатрии ИМД ( 0,75 ставки)

2. Назначить выборы на замещение должности заведующего кафедрой на

17.11.2025 на заседании ученого совета ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России (Пироговский Университет) по адресу: г. Москва, ул.

Островитянова д.1, стр.6.

3. Заявления об участии в выборах на замещение должности заведующего

кафедрой и полный пакет документов (кроме выписки из протокола заседания

кафедры, выписки из протокола заседания ученого совета Института, заключения

проректора/директора Института) принимать в Управлении по работе с персоналом с

19.06.2025 по 01.09.2025 включительно в рабочее время.

4. Директору ИНН В.В. Белоусову, и.о. директора ИБПЧ Е.М. Кильдюшову,

директору ИХ А.В. Сажину, директору ИФМХ В.В. Негребецкому, директору ИКМ

Г.П. Арутюнову, и.о. директора ИНОПР О.Ф. Природовой, директору ИГН

Е.Г. Гребенщиковой, директору МБФ Е.Б. Прохорчуку, и.о. директора ИПМ

О.Ю. Милушкиной, и.о. директора ИММ Д.В. Полякову, директору ИМД

Л.И. Ильенко, проректору по учебной работе О.Ю. Милушкиной по кафедре

пропедевтики внутренних болезней №1 ИКМ организовать заседания кафедр по

рассмотрению претендентов на должность заведующего кафедрой и предоставить

выписки из протоколов по результатам заседания кафедр в Управление по работе с

персоналом с 09.09.2025 по 10.10.2025 включительно в рабочее время.

5. Директору ИНН В.В. Белоусову, и.о. директора ИБПЧ Е.М. Кильдюшову,

директору ИХ А.В. Сажину, директору ИФМХ В.В. Негребецкому, директору ИКМ

Г.П. Арутюнову, и.о. директора ИНОПР О.Ф. Природовой, директору ИГН

Е.Г. Гребенщиковой, директору МБФ Е.Б. Прохорчуку, и.о. директора ИПМ

О.Ю. Милушкиной, и.о. директора ИММ Д.В. Полякову, директору ИМД

Л.И. Ильенко, проректору по учебной работе О.Ю. Милушкиной по ИКМ

организовать заседания ученых советов Институтов по рассмотрению претендентов

на должность заведующего кафедрой и предоставить выписки из протоколов по

результатам заседаний ученых советов Институтов, и заключения проректора/

директоров Институтов в Управление по работе с персоналом с 13.10.2025 по

31.10.2025 включительно в рабочее время.

6.  Начальнику Управления по работе с персоналом Афанасьевой М.М.

организовать опубликование объявления на сайте ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.

Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)(www.rsmu.ru).

Исполняющий обязанности ректора О.Ю. Милушкина

		2025-06-18T16:54:39+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ